
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 88149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

70
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

27707 Anuncio de licitación de Transportes Urbanos y Servicios Generales,
Sociedad  Anónima  Laboral,  para  la  contratación  del  suministro,
instalación,  puesta  en  funcionamiento  y  mantenimiento  durante  el
período de garantía de un sistema de videovigilancia para la flota de
autobuses nocturnos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Transportes Urbanos y Servicios Generales, Sociedad Anónima
Laboral. Camí de Can Ruti, s/n. Badalona 08916. Telf: 93 395 31 11. Fax: 93
395 38 57. www.tusgsal.net.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Transportes  Urbanos  y  Servicios  Generales,  Sociedad

Anónima Laboral.
2) Domicilio: Camí de Can Ruti, s/n.
3) Localidad y código postal: Badalona, 08916.
4) Teléfono: 93 395 31 11.
5) Telefax: 93 395 38 57.
6) Correo electrónico: asuarez@tusgsal.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  15  de

septiembre  de  2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro,  instalación,  puesta  en  funcionamiento  y

mantenimiento  durante  el  período  de  garantía  de  un  sistema  de
videovigilancia  para  la  flota  de  autobuses  nocturnos.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Camí de Can Ruti, s/n.
2) Localidad y código postal: Badalona, 08916.

e) Plazo de ejecución/entrega: El sistema deberá estar plenamente operativo
antes de 28 semanas contadas desde la fecha de adjudicación del contrato.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32323500

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 720.000,00 euros. IVA (%): 18. Importe total: 849.600,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.000,00 euros. Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación (IVA excluido).

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: En los

términos  establecidos  en  el  Pliego  de  Condiciones  Administrativas
Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 88150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

70
7

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de septiembre de 2010, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Transportes  Urbanos  y  Servicios  Generales,  Sociedad
Anónima Laboral.

2) Domicilio: Camí de Can Ruti, s/n.
3) Localidad y código postal: Badalona, 08916.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6
meses a contar desde la fecha de apertura de las ofertas económicas.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Transportes Urbanos y Servicios Generales, Sociedad Anónima
Laboral. Camí de Can Ruti, s/n.

b) Localidad y código postal: Badalona, 08916.
c) Fecha y hora: 21 de septiembre de 2010, a las 11:00 horas.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26.07.2010.

11. Otras informaciones: La sesión de resolución de dudas, visita a los autobuses y
a  las  instalaciones tendrá  lugar  el  día  8-9-2010,  a  las  11:00 horas,  en  las
instalaciones de Transportes Urbanos y Servicios Generales, S.A.L. Se estima
conveniente que los ofertantes presenten mejoras o alternativas que, sin variar
las  prescripciones  mínimas  requeridas  en  los  Pliegos,  se  consideren  más
idóneas  para  cumplir  las  condiciones  exigidas.

Badalona, 26 de julio de 2010.- El Presidente del Consejo de Administración,
Fermín Casquete Álvarez.

ID: A100060231-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-30T22:09:22+0200




